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Ne lek

Shenime Viti 2013 Viti 2012

AKTIVET

I AKTIVET AFATSHKURTRA 29,757,554      41,178,423               

1 Aktivet Monetare 83,484             2,328,871                 

Banka 49,853             2,274,931                 

Arka 33,631             53,940                      

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 17,937,425      28,182,069               

Kliente per mallra, produkte e sherbime 17,746,138      28,121,276               

Debitore, kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin 191,287           60,793                      

TVSH -                            

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari 11,736,645      10,667,483               

Lendet e para 198,825           585,398                    

Inventari I imet 747,000           1,182,085                 

Prodhim ne proçes

Produkte te gatshme 10,640,820      8,900,000                 

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 150,000           

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 29,757,554      41,178,423               

II AKTIVET AFATGJATA 75,936,132      76,426,637               

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Toka 9,000,000        9,000,000                 

Ndertesa 2,168,274        1,851,300                 

Makineri dhe pajisje 21,570,064      21,496,917               

Aktive te tjera afatgjata mjete transporti+inventar ekonomik 43,197,794      44,078,420               

3 Aktive Biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 75,936,132      76,426,637               

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 105,693,686    117,605,060             

1. Bilanci Kontabel I dates 31.12.2013



Shenime Viti 2013 Viti 2012

PASIVET DHE KAPITALI

I PASIVET AFATSHKURTRA 54,586,879      64,016,643               

1 Derivativet

2 Huamarrjet -                   -                            

Overdraftet bankare

Huamarrje afatshkurtra

3 Huate dhe parapagimet 54,586,879      64,016,643               

Te pagueshme ndaj furnitoreve 21,940,507      24,855,146               

Te pagueshme ndaj punonjesve 2,027,986        2,178,097                 

Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 67,529             100,324                    

Detyrime tatimore per TAP-in 5,000               24,960                      

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne 198,669           164,120                    

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim rente 34,329             11,137                      

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 30,312,859      36,682,859               

Dividente per tu paguar

Debitore dhe kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 54,586,879      64,016,643               

II PASIVET AFATGJATA 249,302           3,622,970                 

1 Huat afatgjata

            Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare (ORTAKE) -                   -                            

            Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata 249,302           3,622,970                 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (II) -                   -                            

TOTALI I PASIVEVE  (I+II) 54,836,181      67,639,613               

III KAPITALI 50,857,505      49,965,447               

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )

2 Kapitali i aksionareve te shoq. meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 44,600,000      44,600,000               

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statusore

7 Rezerva ligjore 147,132           147,132                    

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pashperndara 5,218,315        2,729,641                 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 892,058           2,488,674                 

TOTALI I KAPITALIT (III) 50,857,505      49,965,447               

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I,II,III) 105,693,686    117,605,060             



Ne lek

NR Pershkrimi  i Elementeve Viti 2013 Viti 2012

1 Shitjet neto 35,451,648                     42,741,894                     

2 Te ardhura te tjera nga veprimterite e shfrytezimit (EXPORT)

3 Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces     1,740,820                       2,066,900                       

4 Materilet e konsumuara 28,557,283-                     25,560,807-                     

5 Kosto e punes 3,645,920-                       5,348,383-                       

Pagat e personelit 3,124,182-                       4,583,019-                       

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 521,738-                          765,364-                          

6 Amortizimi dhe zhvlersimet 1,357,858-                       8,803,307-                       

7 Shpenzime te tjera 2,152,389-                       1,683,697-                       

8 Shpenzime taksa te ngjashme 305,552-                          316,446-                          

9 Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) 36,019,002-                     41,712,640-                     

10 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,173,466                       3,096,154                       

11 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

12 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

13 Te ardhura dhe shpenzimet financiare 110,178-                          305,761-                          

13.1  shpenzimet nga interesi I kredive 111,156-                          310,173-                          

13.2 Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit 188                                 148                                 

13.3 Te ardhura te tjera  nga interesat 790                                 4,264                              

13.4  shpenzime te tjera financiare

14 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 110,178-                          305,761-                          

15 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,063,288                       2,790,393                       

16 shpenzime te panjohura 649,009                          226,802                          

17 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 171,230                          301,720                          

18 Fitimi/Humbja  neto e vitit financiar (14-15) 892,058                          2,488,674                       

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen 



4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2013 Metoda direkte

Periudha 

raportuese 2013

Periudha 

paraardhese 2012

Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit

         MM te arketuara nga klientet 52,917,116 40,138,470

MM te arketuara nga pronari 300,000

         MM te paguara ndaj furnitoreve -39,015,063 -25,666,393

         MM te ardhura te tjera 0 0

MM  te paguara te tjera -690,610 -25,144

MM  te paguara ndaj punonjesve -2,814,544 -2,163,634

         Interesi I paguar kredie -111,156 -285,373

paguar principal kredie -3,373,668 -2,675,787

         Tatim fitimi I paguar -301,724 -355,796

paguar tatime e taksa te tjera -2,486,716 -3,111,173

MM paguar ortakun -6,670,000 -4,400,000

         MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -2,246,365 1,455,170

Fluksi I parave nga veprimtarite investuese 978 4,412

         Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

         Blerja e aktiveve afatgjata materiale

         Te ardhura nga shitja e pajisjeve

         Interesi I arketuar+interes ng kembimi 978 4,412

         Dividentet e arketuar

         MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese

Fluksi I parave nga veprimtarite financiare 0 0

         Te ardhura nga overdrafti 0 0

         Te ardhura nga interesat 0

         Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare -2,245,387 1,459,582

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,328,871 869,289

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 83,484 2,328,871

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte



I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 44,600,000 147,132 5,218,315 49,965,447

A Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0

2 Dividentet e paguar

3 Rritje e rezerves se kapitalit

4 Emetimi i kapitalit aksionar

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 44,600,000 147,132 5,218,313 49,965,445

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 892,058 892,058

2 Rritje e rezerves se kapitalit

3 Emetimi i kapitalit aksionar 0

4 Aksione te thesarit te riblera 

III Pozicioni me    31 DHJETOR 2013 44,600,000 147,132 6,110,371 50,857,503

Fitimi i 

pashperndare

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Totali

Kapitali 

aksionar

Primi i 

aksionit

Aksionet e 

thesarit

Rezerva 

statusore 

dhe ligjore

Rez. Konvert te 

monedh te 

huaja



Tatimpaguesi "RE& AL" SHPK

NIPT 

Aktiviteti PRODHIM INERTE ne leke

AMORTIZIMI

EMERTIMI VLERA Koeficienti AKUMULUAR AMORTIZIMI GJITHSEJ

I FILLESTARE Amortizimit ne DERI NE LLOGARITUR AMORTIZIM

AKTIVIT E AKTIVIT HYRJE DALJE TOTALI % 1 JANAR 31 DHJETOR 31 DHJETOR

AKTIVESH AKTIVESH 31 DHJETOR

a b c d=a+b+c e f g = d x e h= f+g

1 toka 9,000,000 9,000,000 0

2 Ndertesa 2,272,911 354,000 2,626,911 2% 421,611 37,026 458,637

3 Instalime makineri 39,082,037 513,353 39,595,390 2% 17,585,121 440,205 18,025,326

4 Mjete transporti 61,859,735 61,859,735 2% 17,971,862 877,757 18,849,619

5 Inventar ekonomik 223,629 223,629 2% 80,164 2,869 83,033

Inventar ekonomik 47,083 47,083 0 0 0 0

112,485,395 867,353 113,352,748 36,058,758 1,357,858 37,416,616

 * Aktive konsiderohen ambjenti / aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe cdo mjet apo pasuri e paluajtshme qe eshte regjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhurat

EMER MBIEMER 75,936,132

GJITHSEJ

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2013

Ndryshimet gjate vitit …..

Nr



Inventari fizik i mallrave dhe materialeve i dates 31/12/2013

Tatimpaguesi "RE & AL " PEQIN

NIPT K78723107B

Aktiviteti  PRODHIM INERTE

Nr Njesia e matjes Sqarime

Emertimi i mallrave dhe Sheno njeren nga Sasia ne numer qe Vlera e mallit dhe

materialeve gjendje njesite me poshte: eshte gjendje ne materialit sipas 

(kg/m2/m3/litra/ njesi vleres blerjes *

cope/kuti/ml)

llog 311

3 cimento ton 25 198,825

LLOG 312

karburant litra 3448.27 500,000

graso kg 1900 247,000

llog 342

rere m3 5019 2,911,020

granil m3 10824 4,870,800

zhavor m3 19060 2,859,000

TOTALI 0 11,586,645

   * Vlera rezulton duke shumezuar sasine qe eshte gjendje te mallit apo materialit me cmimin qe ai ka ne faturen e fundit te blerjes

EMER MBIEMER




